
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 20
th
    July,  2012


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION  DEPARTMENT


Lecturer indaihlo chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*41. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


(a) Mizoram College hrang hranga subject hrang hranga zirtirtu indaih lo hi engtinnge sorkar-in hma a lak ?


(b) Indaih tura qualified teacher-te lak thuai a tum em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 20
th
 July, 2012.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT

Minimum wages hman dan chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment &

 Industrial Training Department be pleased to state –


Minimum wages hman dan min hrilh thei em? Kum 2008 December ang leh kum 2011 December angin.


  1) Unskilled

  2) Semi-skilled

  3) Skilled   II

  4) Skilled   I


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...st…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 20
th
  July 2012.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

College Principal chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 a) Mizoram College hrang hranga Principal nghet awm lo kha a nghet siam tum nan eng chen nge hma lak a nih tawh min

  hrilh thei em ?


 b) Tunah hian Principal nghet engzatnge kan neiha, Officiating/charge la engzatnge awm ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 20
th
  July 2012.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT

Mimal ram pek chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

 Department be pleased to state –


 a) Hmuifang tlang Tourist Lodge bul hnaiah tun hnaiah ram pek an awm em ?


 b) Awm nise tutenge an nih ?


 c) An ram pek a nih dan dinhmun status eg. P/Patta, LSC, V/C Pass-te min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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For answer on Friday, the 20
th
    July,  2012.


 ART & CULTURE  DEPARTMENT


YMA Library sakna tur chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


a) Art & Culture Department atanga YMA Library sakna tur

  ruahmanna ala awm thei em ?


b) Ruahmanna awm ta se khawi khua YMA Library nge sak tur ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 20
th
   July,  2012.


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT

Ram pek chhawn chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask -


*46. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

 Department be pleased to state –


Chite Sihpuichhuah rama Pi Darthangpuii ram hi midang pek tumna a awm em? Awm nise, engvang nge? Tu kuta pek tum  nge  a  nih?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 20
th
 July, 2012.


HIGHER  &  TECHNICAL   EDUCATION   DEPARTMENT

NIT tana sum sen chungchang


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*47. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical

 Education   Department  be pleased  to state –


  Mizorama NIT kan neih chinah hemi atana senso zat hi min hrilh thei  em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


 ..st..
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HORTICULTURE  DEPARTMENT


Aloe Vera Distillation Unit chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*48. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


a) Aloe Vera Distillation Unit engzatnge awm?


b) Khawiah nge dah an nih? Eng huna dah nge?


c) An function em?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 20
th
  July 2012.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION  DEPARTMENT

Thingdawl khuaa Polytechnic chungchang


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*49. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 Thingdawl khuaa Polytechnic hi engtikah nge hawn theih a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 20
th
  July, 2012


LAND  REVENUE  &  SETTLEMENT  DEPARTMENT


C.I.J.W. School, Vairengte chungchang.


Lt. Col. Z.S. ZUALA to ask –


*50. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement

Department be pleased to state –


C.I.J.W. School, Vairengte ram pek tur hi engtikah nge tih fel a nih

dawn?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 20
th
    July,  2012


EXCISE  &  NARCOTICS   DEPARTMENT


Zawlaidi chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*51. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


  Zawlaidi man hi engzat chiahin nge a tlak hniam ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 20
th
  July 2012.


HIGHER & TECHNICAL  EDUCATION DEPARTMENT

Lunglei Polytechnic-a Lecturer chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*52. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 Lunglei-a Polytechnic ah hian Lecturer, a ngheta thawk mi engzatnge awm min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 20
th
  July, 2012


DEPARTMENT  OF  INFORMATION  &  COMMUNICATION

TECHNOLOGY


Information Technology hmalakna leh hmasawnna chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*53. Will the Hon’ble Minister for Information & Communication Technology Department be pleased to state –


(a) Information Technology hmang hian Thingtlang khuaah hmalak tumna a awm em?


(b) Information Technology hmasawnna hian Zirna In lamah engchennge hmalakna a neih?


NGURTHANZUALA

         Secretary


**m**
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012

For answer on Friday, the 20
th
  July, 2012


POWER  &  ELECTRICITY  DEPARTMENT


Chawlhhmuna Transformer dah chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for Power & Electricity Department be pleased to state –


Chawlhhmuna Transformer dah tum hi tihpuitlin a ni dawn tawh em?


NGURTHANZUALA

        Secretary


**m**
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 20
th
  July 2012.


LABOUR EMPLOYMENT& INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT

Labour Employment & Industrial Training Department tihchangtlun chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for Labour Employment & Industrial

 Training Department be pleased to state –


 Labour & Employment Department hi tihchangtlun / tihlen tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 20
th
 July, 2012.


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION DEPARTMENT

Higher & Technical Department Director chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*56. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

 Department be pleased to state –


 a) Higher & Technical Education Department ah hian Director hmun ruak kha hnawhkhah a ni ta em ?


 b) Hnawhkhah a nih chuan tu in nge a hmun hi luah ta ?


 c) He hmun ruak hnawhkhat tur hian Recruitment Rules hman a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 20
th
   July,  2012.


ART  &  CULTURE  DEPARTMENT

Pipute sulhnu chungchang.


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask -


*57. Will the Hon’ble Minister for Art & Culture Department be pleased to state –


25
th
  East Tuipui Assembly Constituency hi Mizoramah chuan Pipu sulhnu tamna ber niin a lang a, hengte hi Sorkarin enganga enkawl (preserve) nge a tum? Engnge a hma lakna?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…nt…
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For answer on Friday, the 20
th
    July,  2012


HIGHER & TECHNICAL EDUCATION  DEPARTMENT


World Bank sum hmanga Contract Teacher chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


(a) Mizorama Polytechnic kan neih a thawktu World Bank sum hmanga Contract a lakte hi tihngheh an ni dawn em ?


(b) Hemi atan hian engchen nge hmalak anih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***
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Starred Question for Eleventh Session : July, 2012.

For answer on Friday, the 20
th
  July 2012.


LABOUR, EMPLOYMENT & INDUSTRIAL TRAINING

DEPARTMENT

Lord Krisna IAS Academy chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Labour, Employment & Industrial

 Training Department be pleased to state –


 a) Lord Krisna I.A.S Academy kha tha takin a la function zel em ?


 b) Lord Krisna I.A.S Academy ah hian zirlai engzatnge awm ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…
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 HIGHER & TECHNICAL EDUCATION  DEPARTMENT


Polytechnic hrang hrang chungchang.


Pu C. RAMHLUNA to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Higher & Technical Education

Department be pleased to state –


(a) Mizoram hian Polytechnic engzatnge tunah hian a din leh dawn ? Khawiah te nge ?


(b) Buildings hi sak zawh an ni tawh em ? A nih loh chuan engtikah nge zawh theih an nih ang ?


(c) Hengte hi State Sorkar hian a enkawl nan Budget-ah sum

engzatnge a dah ?


(d) Engtikah nge an function tan theih ang ?


(e) Eng subject-te nge an zirtir ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


***v***

